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Perfaqesuesi i autorizuar financiar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin financiar vjetor ne emer te subjektit politik. 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nenshkruaje dokumentet lidhur me gjendjen financiare. 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

14 Emaili lutfzharku({llhotmail.com 

038 242 242 13 NU11u·i i telefonit 

Kacanik 12 Komuna 

Rr. Remzi Zharku pn 1 l Adresa 

1012499988 10 Nurnri personal 

Zharku 9 Mbiemri 

Lutfi 8 Emri 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

7 Numri i reziistrirnit per qellime re tatimit 
,., 

600296108 

OLOL-3U22016 6 Periudha e raportimit: 

038 242 242 5 Tel: 

Prishtine 4 Komuna: 

Kompleksi Qafa, Rr. UCK 2b 3 Selia I Adresa: 

LDK 2 Akronimi: 

. LIDI-UA DEMOKRATIKE E KOSOVES l Emri i Subjektit Politik: 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Rep ub ltc of Kosovo 

Kotnieioni Qeudror i Zgiedhjeve 
Centralna l zborna Koinieija 

Central Election Commission 



\ 

Pasqyra e Pozites Financiare Akronimi:/ IJIC 
Me 31Dh.ietor2016 

Me 31Dhjetor2016 Me 31 Dhjeto1· 2015 

p Pasurite Shenimi Shumn ne Euro Shuma ne Euro 

P.l Pasurite afatgjatn 

P.1.1 Toka, obiektet dhe naiisiet 5 25,632.31 63,650.85 

P.1.2 Pasurite c nanrekshme 

P.1.3 Pasurite tjera afatgiata 

Gjithsej pasurite afatgjata 25,632.31 63,650.85 

P.2 Pasurlte afatshkurtra 

P.2.1 Llogarite e arkerueshrne 6 0.00 0.00 

P.2.2 Parapagimet 46.64 

P.2.3 Paraia dhe ekuivalentet e parase 7 1,046,616.03 573,898.53 

P.2.4 Pasurite tiera afatshkurtra 

Gjithsej nasurite afatshkurrra 1,046,616.03 573,945.17 

Gjithscj pasuritt! (P.l+P.2) 1,072,248.34 637,596.02 

E Ekuiteti 

E.l Fondet e akumuluara 566,946.61 45,900.01 

E.2 Suficiti I (deficiti) i vitit 471,449.86 521,046.60 

Gjithse] Ekuiteti 1,038,396.47 566,946.61 

D Detyrimet 

D.1 Detyrimet afatgjata 

D.1.1 Hunte e pagueshme 

D.1.2 Te hvrat e shtvera 25,632.31 63,650.85 

Gjithsej detvrimet agatgjnta 25,632.31 63,650.85 

D.2 Detyrimet afatshkurtra 

D.2.1 Lloaarite e pagueshme dhe te tiera 8 5,979.88 6,998.56 

D.2.2 Huate e uazueshme 

D.2.3 Detyrimet tjera afatshkurtra 9 2,239.68 0.00 

Giithsei detvrimet afarshkurtra 8,219.56 6,998.56 

Gjithsej detyrimct (D.l+D.2) 33,851.87 70,649.41 

Gjithscj ekuitcti dhc detyrimet (E+D) 1,072,248.34 637,596.02 

H.epublika e Kosovt!s 
RepubJika Kosova - Republic of Kosovo 

Koruisioni Qeudror i Zgj,ul11jeve 
Ce n crn l n a lz.burru:1 Kon1isij11 

Cen t-s-o t Elcctiou Ccn n m ieet orr 



- 
Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve Akronimi: GI)/(._ 
Viti qe perfundon me 31Dh.ietor2016 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 
Shenimi 2016 2015 

H Te hvrat 

H.l Te hvrat nga buxheti 942,522.00 945,000.00 

H.2 Te hyrat nga anetaresia 

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 0.00 0.00 

H.4 Kontributet ne natvre ne mall dhe sherbime 4 1,800.00 

H.5 Te hvrat e fushates 

H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 27,006.54 31,911.14 

H.7 Te hyrat tjera 17,337.00 2,125.00 

Gjithsej te hyrat per vitin 986,865.54 980,836.14 

SH Shpenzimet 

SH.l Pagat dhe kompenzimet 2 200,308.26 220,130.49 

SH.2 Shpenzimet e transportit 2 35,874.12 37,734.67 

SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 111,240.12 63,676.28 

SH.4 Shpenzimet e fushates 2 22,036.50 1,966.60 

SH.5 Blerja e mallrave 2 4,483.02 5,119.55 

SH.6 Shpenzimet e pergiithshme 2 92,403.55 117,604.80 

SH.7 Shpenzimet e ndrvshme 2 49,070.11 13,557.15 

Gjithsej shpenzimet per vitin 515,415.68 459,789.54 

Suflciti (+) ose deflciti (-)per vitin (H-SH) 471,449.86 521,046.60 

Republika e Kosovi!s 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komisioni Qe11dror i Zgjedhjeve 
Cenrrat na Lxb orna Ko111isiia 

Central Election Co11nnissio11 



Ill 

Ill 

Shpenzimi Pagosa Borxhi i mbetur 
SH Sbpenzimet ne Euro ne Euro ne Euro 

SH.1 Pagat dhe kompenzimet 

Paaat dhe kompenzimet, neto 173,278.53 173,278.53 0.00 

Kontributet pensionale te nunemarresit 8,873.30 8,076.47 796.83 

Kontributet pensionale te punedhenesit 8,873.30 8,076.47 796.83 

Tati.met ne te ardhura personale 9,283.14 8,637.11 646.03 

Beneficionet tjera 0.00 
Gjithsej 200,308.26 198,068.58 2,239.68 

SH.2 Sbocnzimet e transoortit 

Automietet motorike te huazuara 1,500.00 1,500.00 0.00 

Karburantet 21,025.04 19,041.57 1,983.47 

Biletat, aeronlanit/autobusit/trenit/taksit eti. 4,389.00 4,389.00 0.00 

Sigurimi dhe mirembatia e veturave 8,107.08 8,044.08 63.00 

Cdo shpenzim tieter i transoortit 853.00 853.00 0.00 

Gjitbsej shpenzlmet e transportit 35,874.12 33,827.65 2,046.47 

SH.3 Reklamat, renrezentacioni dhe konferencat 

Lokali 25,760.66 25,760.66 0.00 

Ushqirni 50,947.13 50,947.13 0.00 

Aktivitete kulturore dhe rekreative 1,138.00 1,138.00 0.00 

Radio dhe sootet televizive 000 

Stendal e afishmit dhe reklamimet ne gazeta 12,730.00 12,470.00 260.00 

Shpenzimet tiera te reklamave, reorezentacionit dhe konferenca 20,664.33 20,664.33 0.00 

Gjithscj reklamat, rcprezcntacioni dhe konfercncat 111,240.12 110,980.12 260.00 

SH.4 Shpenzimet e fushates 

Shnenzimet e fushates 22,036.50 20,372.50 1,664.00 

Gjithsej sbpenzimet e fushates 22,036.50 20,372.50 1,664.00 

SH.5 Bleria c mallravc 

Furnizimi i zvres 4,483.02 4,483.02 0.00 

Paiisiet te vozla 0.00 

Gjitl1sej blerja e mallrave 4,483.02 4,483.02 0.00 

SH.6 Shpenzlmet c neruilthshme 

Qiraja e lokalit te zvres 55,099.90 55,099.90 0.00 

Telefoni, intemeti dhe posta 5,302.16 5,263.80 38.36 

[Rryma, sherbimet komunale (uji dhe mbeturinat) 4,994.95 4,994.95 0.00 

Shpenzirnet e zhvleresirnit te pasurise afataiate 27,006.54 ! ! I! I !I I II I II/ I I I I II I II I/I Ill I /I I/I I I/I I! I I!!! I 111III11 I II! I !I II II I I II 1111I11 I 
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre ne 
mallra dhe sherbime Ill/ I /I II I/I I/I I I!! II II I II I/I I I Ill 111II//111/11111II/1111IIIII11III1111111!11 I 
Gjitbsej sbpenzimct e pergjitbshme 92,403.55 65,358.65 38.36 

Sl-1.7 Shnenzimct c ndrvshme 

Miembaitia e naiisieve dhe hapesirave te zvres 4,995.42 4,995.42 0.00 

Shocnzimet oe nuk jane perfshire ne asnie kategori tjeter 44,074.69 30,569.69 13,505.00 

Gjitbsej shpenzlmet e ndryshme 49,070.11 35,565.11 13,505.00 

Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 ne SH.7) 515,415.68 468,655.63 19,753.51 

Akronimi: LO\( Shenimi 2. Shpenzimet 
Viti qe perfundon me 31Dbjetor2016 

Republika e Kosoves 
R~publika I<osova - Republic of Kosovo 

K.t..1111isivui Q<.•1tdro1·; zx;,~,111jevc 
c~entralun lzbo1·110 Kt>1Hisija 

Ce n cra t Elect·io,, Co1111111:ssio,, 
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Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Me 31 Dhjetor 2016 Me 31 Dhjetor 2015 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Detvrimet per paga dhe tatime 2,239.68 
Detyrimet per qira 

Detvrirnet per zioba dhe ndeshkime 
Detyrimet tjera afatshkurtra 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 2,239.68 0.00 

Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera Me 31 Dhjetor 2016 Me 31 Dhjetor 2015 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Snecifikacioni 5,979.88 6,998.56 

.......... fumitori 2 

.......... fumitori 3 

.......... fumitori 4 

Llogari te pagueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e pagueshme dhe te tjera 5,979.88 6,998.56 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Me 31 Dhjetor 2016 Me 31 Dhjetor 2015 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Paraia ne banke 1,046,616.03 573,898.53 

Paraia ne arke 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 1,046,616.03 573,898.53 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Me 31Dhjetor2016 Me 31 Dhjetor 2015 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

........... bleresi 1 

.......... b Ieresi 2 

.......... bleresi 3 

.......... bleresi 4 

Llogari te arketueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e arketueshme 0.00 0.00 

LQlo__ Akronimi: Shenime tjera 
Me 31 Dhjetor 2016 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Kosnisioni Qe11dror i Zgjedhjeue 
Cenrral na l zborna Komieija 

Central Elect.ion Commission 

" " 
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